
 
Prot. n. 3173 VI.2             Tolentino, 18/06/2018 

        

Agli Atti della Scuola 

Al D.S.G.A. 

 
DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MATERIALI ( CANCELLERIA) 

C.I.G. Z55240A0CB 
 
 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
 Nazionale per la Scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento”  
 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento 
 dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” 

Titolo: Noi e il territorio: arte, cultura e paesaggio per crescere in armonia. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
Visto i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo (FSE); 

 
Visto   il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) così come 
            modificato dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56; 
 
Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019; 

Vista    la delibera del Collegio dei docenti del 20 dicembre 2016 con la quale veniva approvata 
 all’unanimità l’adesione alle azioni FSE - Piano Operativo Nazionale 2014-2020; 
 

Vista   la delibera n. 49 del 21 dicembre 2016 del Consiglio di Istituto di adesione ai PON FSE  
 2014-2020; 
 
 
 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo “Don Bosco” 

Tolentino (MC)  
Sede Centrale: Piazza Don Bosco, 11 -  62029 Tolentino (Mc) - Tel: 0733/1960119 - Fax: 0733/969936 

e-mail:  istituto@comprensivodonbosco.it    mcic81600c@istruzione.it   PEC: mcic81600c@pec.istruzione.it  

web: http://www.comprensivodonbosco.it -  Codice Meccanografico: MCIC81600C  -  Codice Fiscale: 92011000434 

Iban:  IT 35 O 03111 69201 000000015126 – Tesoreria unica: 312764 – Codice fatturazione elettronica: UFWPPN 

 
     Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 Azione 10.2.5    CIP 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-30     CUP    I25B18000100007 



 
 
Visto  l'avviso  pubblico prot. n. AOODGEFID\0004427 del 02 maggio 2017, per il potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - ASSE I - Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi” – Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa”; 

 
Vista  la nota prot. n.  AOODGEFID/9287 del 10 aprile 2018 avente per oggetto  “Fondi Strutturali 
 Europei – Programma Operativo Nazionale per la Scuola,  competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 Potenziamento 
 dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. ASSE I - Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi” – Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 
particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. Autorizzazione 
progetto codice 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-30”; 

 
Vista   la conferma dell’importo complessivo autorizzato per il progetto pari ad Euro 29.810,00   
            suddiviso in n. 5 sottoazioni 10.2.5A.; 
  
Visto  il Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 95 del 02    

febbraio 2018 e la successiva determina di variazione al PA 2018 assunta al protocollo in 
data 15 maggio 2018 (n. 2451 VI.1); 

 
Rilevata l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 
Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione in economia con affidamento diretto (ai sensi 
dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e delle Linee Guida dell’Autorità di Gestione PON) di 
materiale di cancelleria e tecnico-specialistico da utilizzare nelle attività previste dai vari moduli del 
progetto sopra indicato.  
 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 
50 del 18 aprile 2016 e ss. mm.; 
 
Art. 3 Importo 
L’importo della fornitura di cui all’art. 1 è pari ad Euro 532,87 (cinquecentotrentadue/87) IVA 
esclusa. 
 
Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura dovrà essere consegnata entro il più breve tempo possibile al fine di permettere 
l’utilizzo dei materiali acquistati fin dall’avvio delle attività previste dal primo modulo del progetto 
indicato. 
 
Art. 5 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento  il  Dirigente Scolastico Prof.ssa Lauretta Corridoni. 
 
 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                             Prof.ssa Lauretta Corridoni 

         Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 

del D. Lgs. 07.03.2005 n. 82 


		2018-06-18T12:10:18+0200
	CRRLTT66P52B474E




